Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a pavimentação de uma via denominada como Estrada

Particular, no residencial Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 3308/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A PAVIMENTAÇÃO DE UMA VIA
DENOMINADA COMO ESTRADA PARTICULAR. NO RESIDENCIAL
MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 3766/2019
Data: 2411 01201 9 - Horário: 16:07

11111111111111111111111111

APROVADA
3 ti OUT. 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que diferente do que a presente denominação sugere, a via é utilizada diariamente

por vários munícipes compreendendo uma via do bairro;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a pavimentação

de uma via denominada como Estrada Particular, no residencial Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de Outubro de 2019.

Vereador Ro

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2